WWW.CP.COM People. Passion. Performance.
EQUIPOS
PARA TALLERES
La dedicación de Chicago Pneumatic a la industria de la automoción
se expande durante décadas. Conocemos las necesidades
específicas en mantenimiento y reparaciones de vehículos y flotas de
camiones. Además de nuestras herramientas, podemos desarrollar
soluciones de aire comprimido que cumplen todas las exigencias

Gato móvil para rueda
Dinamométricas
Linterna
Accessorios
Índice - Notas - Instrucciones de seguridad
ÍNDICE
CP82020 CP82030 CP82060
Soportes para gatos
La gama de soportes para gatos CP incluye tres modelos con una empuñadura con bloqueo automático y patas extra grandes
para una mayor seguridad y estabilidad en el uso.
2 t / 2,2 TC 3 t / 3,3 TC 6 t / 6,61 TC
SOPORTES
PARA GATOS
7
CP82020 / CP82030 / CP82060
CP82020 894 108 2020 2 2.2 2.5 5.5 280 11.0 425 16.7 145 5.7 195 7.7 182 7.2 10
CP82030 894 108 2030 3 3.3 3 6.6 300 11.8 455 17.9 155 6.1 250 9.8 182 7.2 11
CP82060 894 108 2060 6 6.7 5 11 400 15.7 620 24.4 220 8.7 283 11.1 258 10.2 12
MODELO PIEZA
NÚMERO
CAPACIDAD PESO DIMENSIONES POSICIÓN
EN

CP81122
CP81200
CP81201
CP81300
CP81502
Gatos de botella
La gama de gatos de botella CP está equipada con un sistema hidráulico y una potente bomba manual montada. Se utilizan
para vehículos ligeros o pesados por ser compactos y versátiles. La válvula de seguridad contra sobrecarga y su base grande
proporcionan una gran seguridad y una elevada estabilidad.
2 t / 2,2 TC 3 t / 3,3 TC 5 t / 5,51 TC 8 t / 8,81 TC 12 t / 13,2 TC 20 t / 22 TC
30 t / 33 TC
GATOS DE
BOTELLA
9
CP81020 / 030 / 050 / 080 / 120 / 121 / 122 / 200 / 201 / 300 / 502
CP81020 894 108 1020 2 2.24 2.4 5.29 180 7.1 305 12.0 55 2.17 360 14.2 110 4.3 20 0.8 20 0.8
CP81030 894 108 1030 3 3.36 2.9 6.39 190 7.5 325 12.8 65 2.6 390 15.4 115 4.5 70 2.7 23 0.9
CP81050 894 108 1050 5 5.6 3.8 8.38 200 7.9 340 13.4 60 2.4 400 15.7 130 5.1 75 2.9 29 1.1
CP81080 894 108 1080 8 8.96 5.8 12.8 200 7.9 320 12.6 80 3.2 400 15.7 150 5.9 90 3.5 35 1.4
CP81120 894 118 1120 12 13.4 6.7 14.8 180 7.1 275 10.8 75 2.9 350 13.8 165 6.5 105 4.1 43 1.7
CP81121 894 118 1121 12 13.4 20.9 46.1 239 9.4 387 15.3 89 3.5 477 18.8 142 5.6 40.6 1.6 40.6 1.6
CP81122 894 118 1122 12 13.4 13 28.7 155 6.1 223 8.8 43 1.7 269 10.6 142 5.6 51 2.0 40.6 1.6
CP81200 894 108 1200 20 22.4 9.1 20.1 185 7.3 280 11.0 35 1.4 315 12.4 180 7.1 120 4.7 53 2.1
CP81201 894 108 1201 20 22.4 28.7 63.3 274 10.8 444 17.5 69 2.7 513 20.2 140 5.5 51 2.0 51 2.0
CP81300 894 108 1300 30 33.6 18.3 40.3 285 11.2 455 17.9 - - 455 17.9 190 7.5 140 5.5 62 2.4
CP81502 894 108 1502 50 56 77.8 171.5 300 11.8 478 18.8 - - 478 18.8 150 5.9 66 2.6 61 2.4
VENTAJAS
- Gran capacidad y durabilidad
- 100% estanco y robusto
- Gran calidad y estabilidad

Elija los gatos Serie CP882xx
para su taller mecánico y de carrocería.
Una gama de alta calidad, de alta capacidad
de elevación de Chicago Pneumatic.
Con una capacidad de elevación de 2 ton.,
los CP882xx gatos de balón están disponibles
con mango corto o largo y con 2 o 3 balones
dependiendo de sus necesidades de elevación.
Perfil bajo y ligero, el nuevo CP882xx series
gatos de balónofrecen una alta capacidad
de elevaciónde 115 mm hasta 560 mm
de altura.
2 Balones con mango largo2 Balones con mango corto 3 Balones con mango largo
CP88221 2T / CP88222 2T / CP88232 2T
13
CP88221 2T 894 108 8221 2 2.2 15 33.1 350 13.8 265 10.4 185 7.3 82 3.3 98 3.9 80 3.15 - -
CP88222 2T 894 108 8222 2 2.2 18 39.6 350 13.8 265 10.4 185 7.3 82 3.3 98 3.9 80 3.15 1000 39.4
CP88232 2T 894 108 8232 2  2.2 19 41.9 500 19.7 250 9.8 185 7.3 82 3.3 98 3.9 60 2.36 1000 39.4
Gatos de balón
G
AT
O

CP son gatos telescópicos,
ideales para realizar labores
de mantenimiento en camiones,
autobuses y maquinaria
pesada. Están equipados
con una válvula de parada
automática para mayor
seguridad de los operarios.
Las ruedas grandes, el asa del
cilindro y las 3 posiciones del
manillar permiten maniobrar
fácilmente.
GATOS OLEONEUMÁTICOS
15
CP80300 / CP80500
CP80300 894 108 0300 30 33.6 48 106 155 6.1 165 6.5 290 11.4 360 14.2 465 18.3 105 4.1 220/300 9/11.8 1300 51 68/20 2.8/0.79
CP80500 894 108 0500 50 56 63 139 155 6.1 180 7.1 230 9.1 525 20.7 660 26.0 135 5.3 220/280/370 9/11/14.6 1300 51 68/20 2.8/0.79
VENTAJAS
- Elevación y descenso rápido y fácil
-  Gran capacidad de maniobra y de
alcance debajo de los vehículos

bl
es
 s
ol
o
pa
ra
 M
er
ca
do
 N
A
17
CP86150 / 86200 / 86300 / 86500 / CP86151 / 86201 / 86301 / 86501
CP86150 894 108 6150 15 16.5 75.5 166 700 28 540 21 882 35 500 19.7 120 4.7 157 6.2 457 18.0 160 6.3 - -
CP86200 894 108 6200 20 22 105 231 740 29 700 28 1772 70 510 20 132 5.2 185 7.3 1175 46.3 186 7.3 - -
CP86300 894 108 6300 30 33 167 368 795 31 700 28 1772 70 535 21 140 5.5 151 5.9 1031 40.6 160 6.3 200 7.9
CP86500 894 108 6500 50 55.1 298 657 1030 41 800 31 1830 72 730 28.7 207 8.1 68 2.7 1048 41.3 200 7.9 245 9.6
CP86151 894 108 6151 15 16.5 75.5 166 700 28 540 21 882 35 500 19.7 120 4.7 157 6.2 457 18.0 160 6.3 - -
CP86201 894 108 6201 20 22 105 231 740 29 700 28 1772 70 510 20 132 5.2 185 7.3 1175 46.3 186 7.3 - -
CP86301 894 108 6301 30 33 167 368 795 31 700 28 1772 70 535 21 140 5.5 151 5.9 1031 40.6 160 6.3 200 7.9
CP86501 894 108 6501 50 55.1 298 657 1030 41 800 31 1830 72 730 28.7 207 8.1 68 2.7 1048 41.3 200 7.9 245 9.6
VENTAJAS
- Alta estabilidad
- Duradero y resistente
- Precisión

ra
 M
er
ca
do
 N
A
Solo para mercado NA
CP87700CP84010 CP87120
Gato rodante para una rueda
El gato rodante para una rueda es una ayuda para el montaje resistente y práctica
para los distintos tipos de ruedas (para camiones, furgonetas y automóviles).
GATO RODANTE
PARA UNA RUEDA
Doble rueda de carroRueda individual carro Disponible en octubre
CP84010 894 108 4010 250 550 290 11.4 305 12 14.3 31.5 330 13 750 29.5 160 6.3
CP87700 894 108 77700 700 1543 460 18.1 685 27 115 253.5 88 3.5 101 4 114 4.5
CP87120 894 108 7120 1200 2645.5 770 30.3 1510 59.4 130 286.6 100 3.9 127 5 136 5.4
19
CP84010 / CP87700 / CP87120
VENTAJAS
- Versátil